

1 października 2015



Gaudeamus na kieleckim uniwersytecie

Prawie 4,5 tysiąca studentów pierwszego roku rozpoczęło naukę na 41 kierunkach proponowanych przez Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach. Wśród nich są studenci 4 nowych kierunków: lekarskiego, prawa, kosmetologii i wychowania fizycznego. W czwartek, 1 października, uroczystym Gaudeamus studenci zainaugurowali nowy rok akademicki. Wśród gości, którzy wzięli udział w uroczystości byli m.in.: marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, radny Sejmiku Henryk Milcarz, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Grzegorz Orawiec.

- Liczba absolwentów przekroczyła w tym roku 137 tysięcy. Prawie 4,5 tysiąca studentów pierwszego roku rozpocznie naukę na 41 kierunkach studiów, prowadzonych w naszym uniwersytecie - mówił prof. **Jacek Semaniak**, rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Wśród studentów rozpoczynających naukę na kieleckim uniwersytecie są zacy czterech kierunków uruchomionych po raz pierwszy: lekarskiego, prawa, kosmetologii i wychowania fizycznego.

Kierunek lekarski prowadzony będzie na Wydziale Lekarskim Nauk o Zdrowiu. Budynek o wartości 32 milionów złotych wyposażony w nowoczesne laboratoria i sale wykładowe został sfinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego i rezerwy celowej budżetu państwa.

- Pierwszych 125 studentów kierunku lekarskiego odbierze indeksy z wielką satysfakcją. Wygrali oni rywalizację, w której o jedno miejsce na studiach stacjonarnych starało się 42 kandydatów - podkreślił prof. **Jacek Semaniak** i podziękował wszystkim, m.in. przedstawicielom samorządu województwa świętokrzyskiego, którzy przyczynili się do powstania nowoczesnego zaplecza kierunku lekarskiego.

Od tego roku na UJK studenci będą kształcić się na dwóch kolejnych kierunkach - kosmetologii i wychowaniu fizycznym. - W maju oddaliśmy do użytku obiekt, który będzie łączył funkcje badawcze i dydaktyczne - Centrum Rehabilitacji i Sportu. Koszty inwestycji zamknęły się kwotą ponad 11 mln zł finansowanych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego i dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Liczymy, że oddanie centrum będzie impulsem, który przyczyni się do rozwoju sportu akademickiego w naszym uniwersytecie - dodał rektor UJK.

Podziękowania na ręce rektora złożył Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego:

- Gratuluję tego, co dzieje się na naszym uniwersytecie, w sposób szczególny chcę pokłonić się dwóm dziekanom, którzy powodują, że ta inauguracja jest wyjątkowa. Kierunek lekarski i prawo to wielka ambicja naszych naukowców. My samorządowcy, politycy, parlamentarzyści nie zrobimy nic, aby nagle zmienić obraz naszego regionu. Możemy tylko we wspólnym działaniu spowodować to, żeby przyszłość młodych ludzi była jeszcze lepsza - powiedział **Adam Jarubas**, który studentom życzył, aby zachowali w swojej pamięci okres studiów jako

piękną przygodę i zapamiętali przyjaciół ze Świętokrzyskiego, jako ludzi otwartych, tolerancyjnych i wrażliwych na potrzeby drugiego człowieka.

Rok akademicki 2015/2016 zostanie zapamiętamy również jako ten, w którym wśród kierunków studiów proponowanych przez UJK znajdują się jednolite studia magisterskie na kierunku prawo. Wzbogacą one ofertę kształcenia Wydziału Prawa Administracji i Zarządzania. Na studiach stacjonarnych naukę rozpocznie 90 studentów, a 50 na niestacjonarnych.

Rektor nie krył zadowolenia z zainteresowania kieleckim uniwersytetem studentów spoza granic naszego kraju. Ich liczba przekroczy 150, w tym 110 rozpocznie naukę na pierwszym roku studiów.

- W ostatnich latach odczuliśmy skutki zmian demograficznych, które zmusiły nas do reorganizacji uczelni, szukania oszczędności ale przede wszystkim do podejmowania i realizacji nowych inicjatyw zapewniających stabilny rozwój uniwersytetu. Rozwój uniwersytetu dokonuje się przede wszystkim dzięki wielkiemu zaangażowaniu kadry, którą tworzy 1395 pracowników w tym 859 nauczycieli akademickich, z których 213 posiada stopień naukowy doktora habilitowanego lub tytuł profesora, a 446 stopień naukowy doktora - mówił prof. **Jacek Semaniak**.

Podczas uroczystości studenci pierwszego roku reprezentujący wszystkie wydziały złożyli ślubowanie. Zgodnie z tradycją, na zakończenie uroczystości wykład inauguracyjny pt. „Multicentryczność systemu prawa w dobie członkostwa Polski w Unii Europejskiej” wygłosił dr hab. Jerzy Jaskiernia.

źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl





